2007 年 9 月 28 日

建築住宅性能基準運用協議会コンタクトポイント事務局御中

建築住宅性能基準運用協議会
技術委員会環境・設備分科会

コンタクトポイント受付案件の検討の結果について

貴職から送付された「建築基準法施行令第 20 条の７第 4 項に関する提案」（ＣＰ受付番

号：050003）については、検討項目「ホルムアルデヒド発散建築材料の性能評価業務方法

書に関する検討」として建築住宅性能基準運用協議会技術委員会環境・設備分科会「ホル

ム等級評価方法ＷＧ」において検討を行った結果について、下記の通り報告いたします。

記

 建築基準法施行令第２０条の７第４項に基づく認定（Ｆ☆☆☆☆）に係る性能評価は、

指定性能評価機関が定めている「ホルムアルデヒド発散建築材料の性能評価業務方法書」

のＦ☆☆☆☆に係る性能評価における確認方法に基づき行うことについて、検討を行った

結果、「同方法書」を添付の「同方法書(改定案)」とすることについて、問題が無いものと

判断される。